
             

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale per la provincia di Palermo 
 

 Via San Lorenzo n. 312/g  - 90146 Palermo  - Codice iPA: m_pi 

PEC: usppa@postacert.istruzione.it – e-mail: usp.pa@istruzione.it 

Codice per la fatturazione elettronica: BOTSGN 

Tel. 091 6723011 - C.F. 80012100824 

Sito internet: http://www.pa.usr.sicilia.gov.it 

 

 

Area  6                      Palermo,  07/09/2016 

 

 

          

IL DIRIGENTE 

 

Vista la nota MIUR prot.19976 del 22/07/2016 e l’allegato CCNI del 15/06/2016 relativo alle utilizzazioni del 

personale docente per l’a.s. 2016/17, con particolare riferimento all’art. 6 bis concernente le utilizzazioni nei licei 

musicali e coreutici; 

Vista la nota prot. 8931 del 9/08/2016 con cui Il Dirigente Scolastico dell’Istituto Magistrale Statale “Regina 

Margherita” di Palermo comunica l’organico di fatto del Liceo Musicale per le utilizzazioni per l’a.s. 2016/17; 

Visto il provvedimento prot.7998 del 24/08/2015  di questo Ufficio  riguardante le utilizzazioni nel Liceo Musicale per 

l’a.s. 2015/16; 

Esaminate le domande prodotte ai fini dell’utilizzo nel predetto Liceo Musicale attivato presso l’Istituto Magistrale 

Statale “Regina Margherita” di Palermo; 

Esaminate le domande pervenute ai fini degli accantonamenti di posti (in presenza di richieste di utilizzazione)  

previsti dall’art.6 bis,  comma 8, del citato CCNI; 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria, suddivisa per materia, dei docenti che hanno richiesto l’utilizzo presso 

il suddetto Liceo Musicale, come di seguito indicato: 

 
ESECUZIONE E INTERPRETAZIONE 

 

Canto  (O.F. catt.8 )  

 Utilizzati            Conferma util. a.s. 2016/17 – seq. 2 

Calì Adriana – A031- Ambito 18          –    Cattedra      

 Ilardi Elena – A031 – I.M. Margherita-PA   –     Cattedra  

 Prinzivalli Fortunata – A031- Ambito 18     –      Cattedra  

           Accantonamento 

 

Chitarra  (O.F. catt.4 + ore 6)  

 Utilizzati          Conferma util. a.s. 2016/17 – seq. 2 

Amico Marco – AB77      -  I.C. Sciascia –PA  – Cattedra  

Busardò Damiano – AB77  - S.M. Cesareo - PA  – Cattedra      

 Scalisi Luca – AB77      -  SM Scianna-Bagheria     –  Cattedra 

Urso Antonio – AB77      -  I.C. Cavour – PA             – Cattedra 

Marchese Antonino – AB77 – I.C. Di Vittorio-PA -  ore 6 (conf. util. ore 5 seq. 2 + complet. ore 1 seq. 3) 

 

Clarinetto  (O.F. catt.1 + ore 15 ) 

 Utilizzati              Conferma util. a.s. 2016/17 – seq. 2  

La Mattina Giovanni – AC77-  I.C. Di Vittorio – PA  -   Cattedra      

Calò Carmelo - AC77-   I.C. Ficarazzi -PA    -       ore 6 (conf. util. ore 6 seq. 2)                     

 Lanzi Rosannba – AC77 – S.M. Trieste – Lercara – PA    ore 9 (nuova util. seq.7)                

  

Corno   (O.F. catt.1 + ore 5 )  

 Utilizzato              Conferma util. a.s. 2016/17 – seq. 2  

MIUR.AOOUSPPA.REGISTRO UFFICIALE(I).0008961.07-09-2016

mailto:usp.pa@istruzione.it


             

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale per la provincia di Palermo 
 

 Via San Lorenzo n. 312/g  - 90146 Palermo  - Codice iPA: m_pi 

PEC: usppa@postacert.istruzione.it – e-mail: usp.pa@istruzione.it 

Codice per la fatturazione elettronica: BOTSGN 

Tel. 091 6723011 - C.F. 80012100824 

Sito internet: http://www.pa.usr.sicilia.gov.it 

 Benenato Biagio - AD77- S.M. Scianna-Bagheria -    Cattedra                

 Basile Antonina – AD77 – S.M. L. Da Vinci – PA- ore 5 (nuova util. seq.7)    

 

Flauto dolce  (O.F. catt.1 + ore 6 )  

Accantonamento  

 

Flauto traverso  (O.F. catt.2 + ore 10 ) 

 Utilizzati    Conferma util. a.s. 2016/17 – seq. 2 

Nicolicchia Aldo –AG77 – Conv.Naz.- PA  –       Cattedra    

Triglia Assunta – AG77  – I.C. Di Vittorio-PA –     Cattedra  

 Antinoro Maurizio- AG77- S.M.S. “V. Marone” ore 10 (conf. util. seq. 2    

        

Oboe (O.F. ore 15 ) 

 Utilizzati    Conferma util. a.s. 2016/17 – seq. 2 

Ferraro Salvatore – A032 - S.M. Cesareo –PA        (conf. util. ore 15 seq. 2) 

 

Percussioni (O.F. catt. 4 + ore 4 )  

 Utilizzati    Conferma util. a.s. 2016/17 – seq. 2 

Scalici Maria Loredana- AI77 -I.C. Rita Atria –PA    Cattedra 

Raccuglia Giuseppa – S.M.S. Borgese  -  ore 6 (conf. util. ore 3 seq. 2+ complet. ore 3 seq. 3) 

 Accantonamento 

 

Pianoforte (O.F. catt. 13 + ore 15 ) 

 Utilizzati    Conferma util. a.s. 2015/16 – seq. 2 

Aronica Claudia – A032 – IC Uditore-Setti Carraro–PA      Cattedra 

Biondolillo Marcello – AJ77 – I.C. Perez – PA             Cattedra  

Chiappara Rosa Maria – A032 –S.M. Franchetti–PA       Cattedra 

Gangichiodo Riccardo –AJ77 – I.C.Veneziano Monreale  Cattedra 

Giaimo Vincenza – A032 – S.M. Piazzi - PA                Cattedra 

Gioia Rosalba – A031 – I.M. Margherita-PA   Cattedra 

Monterosso Maria – AJ77 –S.M. Don Milani – PA          Cattedra 

Reitano Anna Maria – AJ77 S.M. Borgese – PA       Cattedra 

Scimonelli Marina –A031 – Ambito 20              Cattedra 

Silvestri Rossella  - A031 – Ambito 17              Cattedra 

Spera Sebastiana – A031 – Ambito 18              Cattedra 

Tani Licia Maria –AJ77  -   I.C. Di Vittorio – PA           Cattedra 

Violante Claudio – A032 – S.M. L.Da Vinci –PA            Cattedra 

Campanella Giuseppe– A032 – S.M. Franchetti – PA      ore 15    

 

 Sax   (O.F. catt. 2)  

Accantonamento 

 

Tromba (O.F. ore 13 )  

 Utilizzati     Conferma util. a.s. 2016/17 – seq. 2 

Barreca Cataldo – AL77- I.C. Petralia Sottana         ore 8 (conf. util. ore 8 seq. 2 )   

 

Viola (O.F. ore 12 )  

Accantonamento 

 

 

mailto:usp.pa@istruzione.it


             

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale per la provincia di Palermo 
 

 Via San Lorenzo n. 312/g  - 90146 Palermo  - Codice iPA: m_pi 

PEC: usppa@postacert.istruzione.it – e-mail: usp.pa@istruzione.it 

Codice per la fatturazione elettronica: BOTSGN 

Tel. 091 6723011 - C.F. 80012100824 

Sito internet: http://www.pa.usr.sicilia.gov.it 

 

 

 

Violino   (O.F. catt. 4 + ore 9 ) 

 Utilizzati     Conferma util. a.s. 2016/17 – seq. 2 

 Battaglia Antonio – AM77   I.C. Cavour – PA   Cattedra 

 Di Marco Carmelita – AM77    I.C. Nuccio – PA    Cattedra 

 Lampasona Mariangela –AM77   S.M.S Quasimodo-Vallelunga (CL) Cattedra 

Napolitano Marcella – AM77  I.C. Veneziano Monreale                    Cattedra               

Cumbo  Angelo – AM77-         S.M.   Pecoraro                     ore 9     

 

Violoncello   (O.F. catt. 1 + ore 12 )  

 Utilizzati     Conferma util. a.s. 2016/17 – seq. 2 

Colajanni Sabrina – AN77 –  Conv.Naz – PA –   Cattedra    

 Accantonamento 

          

Contrabbasso   (O.F. ore 8 ) –  

Accantonamento 

 

Arpa   (O.F. ore 7 )  

 Accantonamento 

 

 

LABORATORIO DI MUSICA D’INSIEME 

 

Musica da Camera  (O.F. catt. 2 ) 

 Utilizzati     Conferma util. a.s. 2016/17 – seq. 2 

 Cerami Beatrice – AJ77    –    I.C. Pestalozzi-Cavour  – PA –   Cattedra  

Gallo Vincenza – A032    – I.C. Verdi – PA           Cattedra 

 

Musica d’insieme per Archi  (O.F. catt. 1) 

 Utilizzato     Conferma util. a.s. 2016/17 – seq. 2 

 Gioia Paolo –  AM77 –    I.C. Politeama – PA    Cattedra 

  

Musica d’insieme per Coro  (O.F. catt. 2 ) 

 Utilizzati     Conferma util. a.s. 2016/17 – seq. 2 

 Giacopelli Emanuele –A032-  I.C. Boccone – PA     Cattedra  

Luca Nunzia – AJ77 –   I.C. Pirandello - PA    Cattedra   

     

Musica d’insieme per Fiati  (O.F. catt. 1) 

 Utilizzato     Conferma util. a.s. 2016/17 – seq. 2 

Di Peri Francesco – A031 – I.M. Margherita-PA   Cattedra 

 

 

 

STORIA DELLA MUSICA  (O.F. catt. 1 + ore 14 ) 

Utilizzati     Conferma util. a.s. 2016/17 – seq. 2 

Martorana Tommaso – A031 – Ambito 20    cattedra 

Romano Marta - A032 –  I.C. Bonfiglio – PA   ore 14 

 

mailto:usp.pa@istruzione.it


             

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale per la provincia di Palermo 
 

 Via San Lorenzo n. 312/g  - 90146 Palermo  - Codice iPA: m_pi 

PEC: usppa@postacert.istruzione.it – e-mail: usp.pa@istruzione.it 

Codice per la fatturazione elettronica: BOTSGN 

Tel. 091 6723011 - C.F. 80012100824 

Sito internet: http://www.pa.usr.sicilia.gov.it 

 

 

 

 

TEORIA, ANALISI E COMPOSIZIONE  (O.F. catt. 2 + ore 9 ) 

Utilizzati     Conferma util. a.s. 2016/17 – seq. 2 

 D’Asta G.Battista – A031 -  I.M. Margherita-PA   Cattedra 

 Vaglica G. Battista – AJ77 – S.M. M. Adelaide – PA   Cattedra 

 

 

TECNOLOGIE MUSICALI   (O.F. catt. 1 + ore 12 )  

Accantonamento 

 

 

ESCLUSI per mancata disponibilità e/o mancanza di requisiti 

Argitò Rocco Giancarelo 

Badano Adalgisa 

Cascino Michele 

Cernuto Antonella 

Conte Deborah 

Cosenza Bartolomeo 

Cristiano Gianluigi 

Del Moro Gian Claudio 

Garsia Giuseppe 

Giordano Roberto 

Imparato Flora 

Mazzeo Bianca   

Maltese Maria Grazia 

Miserendino Rosalba 

Modica Grazia 

Regina Antonino 

Rizzo Antonino 

Sottile Maria Chiara 

Spera Simone 

Spinelli Simona 

Terzo Antonina 

Valenti Rosa 

Valenti Teresa 

 

 

 

Avverso la suindicata graduatoria può essere presentato a questo Ufficio motivato reclamo entro il 12 Settembre 2016             

con consegna a mano all’URP o al seguente indirizzo di posta elettronica: antonina.caruso.pa@istruzione.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

     Marco Anello 
                (Firma autografa omessa ai sensi  

                             dell’Art. 3 D.Lgs. 39/93) 

 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:antonina.caruso.pa@istruzione.it

